
105 

UCHWAŁA Nr XXVIII/318/09 
Rady Miejskiej w Jezioranach 

z dnia 3 grudnia 2009 r. 
 

w sprawie określenia stawki opłaty od posiadania psów. 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 

1591, zm. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, 
poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 
2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, 
poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420) oraz art. 18a ust. 1 i art. 19 pkt 1 lit. f i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844, Nr 220, poz. 1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 245, 
poz. 1775, Nr 249, poz. 1828, Nr 251, poz. 1847; z 2008 r. Nr 93, poz. 585, Nr 116, poz. 730, Nr 223, poz. 1463, z 2009 r. Nr 
56, poz. 458) Rada Miejska w Jezioranach uchwala, co następuje: 

 
§ 1. 1. Wprowadza się na terenie Gminy Jeziorany opłatę od posiadania psów. 

 
2. Obowiązek uiszczenia opłaty od posiadania psów ciąży na osobach fizycznych posiadających psy. 

 
§ 2. 1. Stawka opłaty od posiadania psów wynosi 30,00 zł od jednego psa. 

 
2. Opłatę pobiera się w połowie stawki jeżeli osoba weszła w posiadanie psa po dniu 30 czerwca roku 

kalendarzowego. 
 

§ 3. Opłata od posiadania psów płatna jest bez wezwania w terminie do dnia 30 czerwca każdego roku w 

sposób określony w § 4 ust. 1 lub bezpośrednio na rachunek bankowy Urzędu Miejskiego w Jezioranach 
prowadzony przez SBL Olsztyn O/Jeziorany nr 92 8858 1011 2002 0000 0417 8001. 
 

§ 4. 1. Zarządza się pobór opłaty od posiadania psów w drodze inkasa. 

 
2. Inkaso opłaty od posiadania psów na terenie sołectw powierza się sołtysom, a na terenie miasta Zakładowi 

Wodociągów i Kanalizacji sp. z o.o. w Jezioranach. 
 

3. Inkasent pobiera opłatę od posiadania psów  i odprowadza w całości na rachunek budżetu gminy w 
terminie 3 dni od jego poboru. 
 

§ 5. Ustala się wynagrodzenie za inkaso opłaty od posiadania psów w wysokości 10% od zainkasowanej kwoty. 

 
§ 6. Traci moc uchwała Nr XVIII/207/08 Rady Miejskiej w Jezioranach z dnia 12 grudnia 2008 r. w sprawie 

określenia stawki opłaty od posiadania psów. 
 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2010 r. oraz podlega wywieszeniu na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miejskiego w Jezioranach. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Leszek Boczkowski 

 
 


